
КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛМАНСКОГО РАЙОНА
ПО ОБРАЗОВАНИЮ

П Р И К А З

2024г.
с. Калманка

О предоставлении бесплатного горячего питания детям 
из многодетных семей в общеобразовательных 

организациях Калманского района

На основании Указа Президента Российской Федерации 
от 23.01.2024 № 63 «О мерах социальной поддержки многодетных семей», 
в целях реализации закона Алтайского края от 29.03.2024 № 16-ЗС «О мерах 
социальной поддержки многодетных семей в Алтайском крае», 
Постановления Правительства Алтайского края от 02.04.2024 № 85 «Об
утверждении Порядка обеспечения бесплатным одноразовым горячим 
питанием детей из многодетных семей», постановлением администрации 
Калманского района Алтайского края № 239 от 17.04.2024 «Об утверждении 
Порядка обеспечения бесплатным одноразовым горячим питанием детей их 
многодетных семей на территории Калманского района» и в целях 
укрепления здоровья обучающихся многодетных семей в 
общеобразовательных организациях Калманского района, п р и к а з ы в а ю :

1. Предоставлять обучающимся из многодетных семей бесплатное 
горячее питание за счет средств федерального бюджета в размере 74 рублей 
36 копеек на одного учащегося в день с учетом фактической посещаемости. 
Экономию средств субсидии, возникающую в связи с полным или частичным 
переводом обучающихся из многодетных семей общеобразовательных 
организаций на карантин и/или дистанционный формат обучения, введением 
дополнительных каникулярных периодов с целью профилактики случаев 
заболевания обучающихся новой коронавирусной инфекцией и иными 
инфекционными и вирусными заболеваниями, болезнью и отсутствием на 
занятиях по иным причинам отдельных обучающихся, использовать на 
обеспечение повышения качества и наполнения предоставляемого рациона 
питания и/или увеличения кратности предоставления бесплатного горячего 
питания обучающимся из многодетных семей (сверх одного раза в день). 
Расходы осуществлять в пределах ежемесячно направляемых объемов 
финансирования.

2. Утвердить образец заявления родителей (законных представителей) 
на получение льготного питания детей из многодетных семей (приложение 
№ 1). '

3. Заместителю председателя комитета администрации Калманского 
района по образованию (Данковой Т.М.) выделенные финансовые средства 
на льготное питание распределять ежемесячно по общеобразовательным



организациям района. \
4. Начальнику отдела ресурсного обеспечения и развития учреждений г 

образования Шушпановой Н.Е. ежемесячно анализировать информацию о 
количестве обучающихся из многодетных семей, получающих бесплатное . 
горячее питание.

5. Действие приказа распространить на правоотношения, возникшие cl  
03.04.2024 года.

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель комитета А.В. Черемисин



Приложение № 1 
к приказу комитета администрации Калманского 

района по образованию № от « / / >>/ # .

Директору________________
(Ф.И. О.директора,)

(Ф.И. О. родит елей)

(адрес регист рации по паспорту)

(адрес ф акт ического прож ивания, телефон)

заявление.
Прошу предоставить бесплатное горячее питание с « »________20_____

моему (моей)___________________ , обучающемуся (обучающейся) класса
(сыну, дочери)

___________________________________________________________________________________   J

(Ф.И. ребенка)

так как наша семья является многодетной семьей:
1. ________________________________________________________________________________________

(Ф.И. ребенка, число, месяц, год рождения, д/с/школа, класс)

2 .  
(Ф.И. ребенка, число, месяц, год рождения, д/с/школа, класс)

3. _________________________________________________________________________________________________
(Ф.И. ребенка, число, месяц, год рождения, д/с/школа, класс)

Удостоверение (справка) № _ от « ___________ » ____ 20 г.
Копня удостоверения (справки)прилагается.
Подтверждаю достоверность предоставленных мною 
сведений.
« _ »__________________ 20____ года

/
(подпись) (расшифровка подписи)


